
２０２０年３月１４日 

入学予定者及び保護者各位 

 

東海大学付属浦安高等学校中等部 

東海大学付属浦安高等学校 

校 長  茂  泉  吉  則 

 

２０２０年度入学式について（お知らせ） 

  

早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では新型コロナウイルスの感染拡大を受け、学校行事等の開催について規模を

縮小して実施しているところです。 

現在、感染者数はいまだ増加傾向にあり、国をあげての対応が継続中であることからも、

学校法人東海大学「新型コロナウイルス感染症対策本部」の方針に従い、入学式を中止し、

新入生には教室にて入学許可をすることといたしました。 

また、入学式を中止にしたことからも、ご来賓及び保護者の皆様のご臨席を見合わせるこ

とにいたしました。入学生の健康管理及び感染リスク防止の観点からも事情をご賢察いただ

き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、新入生の今後の予定につきましては下記の通りとなり、今後の緊急連絡はメール、

本校ホームページにてお知らせいたします。 

 

記 

１.新入生登校日 

（１）集合日時  ４月６日(月) ９時４５分 当日指定された教室に集合 

 

 （２）内  容  入学にあたっての説明、諸連絡、書類提出 

持参物は入学の手引き４－１参照（１時間程度で終了予定） 

 

２.入学許可 

 （１）集合日時  ４月７日(火) 中 等 部  ９時４５分 

                  高等学校 １０時１５分  

 

 （２）集合場所  各教室に集合（１時間程度で終了予定） 

 

                            問い合わせ 

                            付属浦安高等学校・中等部 

                            教頭 横尾雄二 酒井孝允              


